昆明市科技局关于征集重点领域成果转化产业化入库备选项目的通知
发布时间：2022-01-25 15:18:43发布来源：昆明市科学技术局
各有关单位：
根据市委市政府探索“揭榜制”科技项目的部署安排，围绕省委省政府、市委市政府经济工作会议确定的主要目标和昆明市重点产业的重大科技任务、重大科技需求，加快解决制约我市重点产业发展瓶颈的技术问题，促进高质量科技成果产业化，培育新兴产业发展，发挥科技创新在经济社会高质量发展中的支撑引领作用，拟在全市征集重点领域成果转化产业化入库备选项目，现就有关事项通知如下：
一、 项目征集领域及目标
项目征集范围为生物医药大健康、新材料、智能装备制造、光电子信息技术、节能生态环保等本市重点产业领域，力争解决行业（产业）发展共性关键技术，实现一批重大科技成果转化及产业化，产生一批新技术、新成果、新产品，促进全市传统产业的提升、新兴产业的快速成长，支撑昆明产业高质量发展。
二、 项目主要指标
（一）科技创新指标
1. 纳入统计范围内企业上年度研发投入 增量部分。
2. 培育发展省级以上（含省级）科技型中小企业、高新技术企业数量，促进高新技术产业集群培育发展。
3. 培养引进支撑创新发展需求人才，入选“春城计划”高层次科技人才引进培养专项，取得省“两类人才”及以上称号；引进国内外高层次紧缺急需人才；申报实施外专引智项目等。
4. 在昆明完成技术合同登记。
5. 能够产生高水平科技成果（含知识产权）。
6. 可在昆明建立省、市各类科技创新平台、公共科技服务平台或产业合作基地（平台）。
7. 在昆明重点产业链高价值环节、供应链关键环节形成填补国内外空白的创新产品。
8. 在昆明形成相关标准。
9. 项目成果申报或获得科学技术奖。
（二）经济效益指标
1. 项目实施期及绩效跟踪期内，高新技术产品（服务）收入、新产品产生的销售收入、利润、实际上缴税收等经济贡献。
2. 促进传统产业转型升级产生的生产效率提升、成本降低情况，以及带动营业收入和利税等经济效益的提升情况。
3. 带动形成规上高新技术企业、科技小巨人企业、瞪羚企业、上市企业等能够体现昆明产业高质量发展的相关指标。
4. 项目实施带来明显的生态环保效益。
（三）其他指标
项目实施带来其他明显社会效益。
三、 项目要求
（一）项目牵头单位应当为在昆从事生产经营活动的企事业单位。鼓励以企业为主体，事业单位与其他有较强产业化转化能力的企业形成联合单位共同申报。
（二）项目实施能够在昆明产生具有国际国内领先水平的科研成果并实现成果转化产业化，形成项目 科研平台 人才团队 科研攻关 企业实现成果转化 科技成果转化产业化的创新链、产业链“双链”协同发展模式。
（三）项目总投入不得低于3000万元，项目技术负责人应当是行业权威专家，并具有带动示范效应。
（四）联合单位应当是和项目组织实施紧密相关的合作单位，可在全球范围内选择，在申报材料中要提供各方工作任务、职能职责、工作进度等具体明确的合作协议，且合作协议应当取得项目负责人的认可。
（五）项目实施期原则上从项目正式审批通过之日起三年内(36个月)完成，项目绩效跟踪期5年（60个月）。
四、 其他事项
项目申报单位于2022年1月26日至2022年2月25日，通过昆明市科技局门户网站提交项目可行性研究报告，昆明市科技局将组织专家进行评审论证，并将结果向社会公示。
五、 申报咨询
昆明市科技局高新技术处，赵华、赵磊。
咨询电话：0871-63134627。

昆明市科学技术局
2022年1月25日